Aujenb

0} paxu|

Apusuewlad

€elLe - edAL

<- 96, -Appe) J|0H / eou|

MA /¥esS : el

suononsul buniig




FASTENING MEANS:

P

L

27 X olt X

o] 2x  bolt M10x40
2x  bolt M12x1.5x40
2x  nut M10

2x  spring washer M10

2x  spring washer M12

2x  plain washer M12

2x  bodywasher g30x13x6
4x  backing plate 35x25x4

| >
é& [M12x1.5x40]
Tested in accordance with directives 94/20/EG | © 3133/08-12-1998/1

© 3133/08-12-1998/14



¢/8661-Cc1-80/€ELE @

8/€€LE

L/EELE

€1/8661-c1-80/€€LE ©

0S/€ELE




Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-1351
D- Waarde 1 6.3 kN
Max. massa aanhangwagen : 1000 kg
Max. vertikale last 1 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

2.

Verwijder het reservewiel.

Plaats de template overeenkomstig fig.1 op de bumper en zaag het aan-
gegeven deel uit. Zaag overeenkomestig fig.2, 15mm van de laatste uit-
laatophangsteun.

. Verwijder overeenkomstig fig.3 en fig.4 de rubberstoppen uit de onder-

zijde van het rechterchassis en de zijkant van het linkerchassis. Plaats
de trekhaak en zet deze tijdelijk vast t.p.v. de punten A d.m.v. twee bou-
ten M12x1.5x40.

Breng via de in punt 3 geopende gaten de twee M10x40 bouten inclu-
sief contraplaatjes in het linker- en rechterchassis aan. Zet de trekhaak
t.p.v. de punten C en D d.m.v. twee moeren M10 inclusief contraplaat-
jes en veerringen handvast. Verwijder de twee bouten M12x1.5x40 en
herplaats de bumper. Hierbij worden de bumperbevestigingssteunen
tussen trekhaak en chassis geschoven. Bevestig t.p.v. de punten A
twee bouten M12x1.5x40 inclusief carrosserie- en veerringen. Draai alle
bouten overeenkomstig de tabel vast. Herplaats de onder punt 3 verwij-
derde rubberstoppen.

.De kogelstang wordt d.m.v. een bout M12x70/26,2 en een bout

M12x65/21,2 inclusief sluitringen, zelfborgende moeren en stekkerplaat
aan de trekhaak gemonteerd.

>€
Template

A

Underside bumper |

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)
M12x1.5 91 Nm

Cut

© 3133/08-12-1998/3

<——| Middle bumper

out

© 3133/08-12-1998/12



¥/8661-¢1-80/€€LE ©

WN +6 G IXZLN
(1nu Buiool-yles yim) WN 1L WN 62 2N
WN 9% OLN

:(8'8) s110q pue sinu 1o} sbuiias anbioj

‘Buipes anbloj 1081100 8y} 0} paxdayd aq sAemle pjnoys s}joq
Buixiy ey ‘pajquiesse-aid |[eqmo} 8y} 8ABY Yolym siegmo) o} pJebas Yl .
'sinu Buipjem jods ey} wouy sdeo onseld sy (juasaud Ji) enoway ,
'saul||any Jo-axeiq ybnouyy |lup Jou oqg ,
'S8[lW 009/W3 000 | SWOS Joj 8sn ul usad sey
Jegmo} ay} Jaye snu pue sjjoq Buixy [[e usyybial 0} s|gepusWIWOodal St Y|
"8J01yaA InoA Jo ainssaid youy
I1eq pue wbiem |ind palelajo} wnwixew ay} 10} Jajeap InoA ynsuo) ,
'siaysem ured pue -Buuds sy} 18610 Juoq
‘0L /60t
suononuisul Bumyly ul pauoiuaw Usym Jo ‘g sinu - g'g Aljenb aie sjoq ||y .
‘sjuiod Buiy 8y} Jo Bale 10BIU0D By} WoJ) [eudiew Buiensul sy} anowsy ,

‘310N

1 1/8661-C1-80/EELE ©

jBumas anbuoj 1081100 8y} 0} paxdayd aq sAeme pjnoys sjjoq Buixiy sy}
‘pajquiesse-aid |[egmo} 8y} aABY YdIym siegmol o} psebal Y 310N

ale|d 19%20s pue sinu Bupjool-j|9s ‘s1aysem 1el} yum 110q 2‘L2/SOXZ LN
U0 puE 1|0q 2‘92/0/XZ LIN U Buisn Jeqmol sy} o) pall S Yoy [[ed aYL '

‘¢ dals ul panowal sbnid Jaq
-qnJ 8yl 1Y "9|gel 8yl Ul UMOYS SanjeA 8y} 0} S}joq pue sinu e uaybi]
v swiod je sisysem Buuds pue -Apoq Buipnjoul syoq 0XS X2 LN
OM} UB]SBS "SISSBYD 8U} pUB JeqMo} 8y} usamiaq siexoelq Jadung Buip
-Is “;edwing 8y} Jya1 pue SHOQ OFXSG LXZ LN OM} U} 8AoweY *d Pue O
sjuiod je jybn-1ebuly sejeld yoeq pue siaysembuuds yum sinu QLA Om}
Bulusise} Aq Jegmoy ey} yoeny ‘g deis ul pauado sajoy 8y} BIA siaquiawl
sisseyd ybu pue ya| sy} ul seje|d YoBq Yum SHOQ OYXOLIN OMI dUL IS ¥

"S)I0q OPXG" 1XZ LN
om] Buisn vy juiod 1e aoeid ui )i usise; Ajueiodwal pue Jegmol aul I
‘B1y pue g "B} ul UMoYs Se ‘Jaquiaw SISSeYd Ya| 8U} JO BpIS dU} pue Jad
-waw sisseyd Jybu ay} jo apisiepun ay) wouy sbnid Jaqgni sy} sroway '€

2 By u
UMOYS SE ‘JUnow }SNeyxa }Sowleal ay} o wwg| mes | "By ur umoys
SE ‘U01308s pajeaIpul 8y} IN0 Mmes pue Jadwng ay} uo aye|dwa) sy} 8de|d ‘g

‘[98ym aleds ay} aAoway |

*‘SNOILONYLSNI ONILLId

6y 62 : peo| |ed1lian “Xep

63 0001 : suoisuawip siajled "xep

NY €9 : anjeA -a
LSEL-00 LI® Jaquinu jeaoaddy
X-0SV: sse|o sbuijdno)




o]

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-1351
D-Wert 1 6.3 kN
Max. Masse Anhéanger : 1000 kg
Stiitzlast 1 75 kg

MONTAGEANLEITUNG:
1. Das Ersatzrad entfernen.

2. Die Schablone gemasB Fig. 1 an die Sto3stange anlegen und das ange-
gebene Stlck heraussédgen. Geman Fig. 2 von der letzten Auspuff-
aufhédngung 15 mm abségen.

3.GemanB Fig. 3 und Fig. 4 die Gummistopfen aus der Unterseite des
Fahrgestells und der Seite des linken Fahrgestells entfernen. Die
Halterung anlegen und mit Hilfe von zwei M12x1.5x40 Schrauben vori-
bergehend an den Punkten A befestigen.

4. Uber die unter Abschnitt 3 gedffneten Lécher die beiden M10x40-
Schrauben einschlieBlich Gegenplatten im linken und rechten Fahr-
gestell anbringen. Die Halterung bei den Punkten C und D mit Hilfe von
zwei M10-Muttern einschlieBlich Federringen und Gegenplatten halbf-
est befestigen. Die zwei M12x1.5x40 Schrauben entfernen und die
StoBstange wieder anbringen. Dabei werden die StoBstangenbefesti-
gungshalter zwischen Kupplungskugel mit Halterung und Fahrgestell
geschoben. Bei den Punkten A die zwei M12x1.5x40 Schrauben ein-
schlieBlich Karosserie-Unterlegscheiben und Federringen anbringen.
Alle Schrauben geméB den Angaben in der Tabelle festdrehen. Die
unter Abschnitt 4 entfernten Gummistopfen wieder anbringen.

5. Die Kugelstange wird mit Hilfe von einem M12x70/26,2-Schraube und
einem M12x65/21,2- Schraube einschlieBlich Unterlegscheiben, selbst-
sichernder Muttern und Steckerplatte an der Halterung befestigt.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschriebe-
nen Glteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den
Punktschweifmuttern.

* Far das héchstzuldssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist lhr Kfz-Handler zu befragen.
Auskuntft hierliber kann |hr Fachhéndler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage gemaf StVZO anbringen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
M12x1.5 91 Nm

© 3133/08-12-1998/5

middle bumper

/middle bumper

37.5mm
=)

middle bumper

middle bumper

/i

|
I
cut ou%

© 3133/08-12-1998/10



9/866}-Cc1-80/€€LE @

WN 16 S IXSIN
(ebe|iInoudn0INE B NOJOY D9AB) WN L. WN 6/ CIN
WN 9% OLIN

:(8'8) SN04993 18 suojnoq sap abelsas ap JUaWo

uiod

Jed ainpnos ap snoidd sep anbise|d us sinoquwis s9)| ,sluasaid Is, JaIney ,
‘jueing

-1e2 8p 18 UIaJ} 8p S8)INpuo9 s Jabewwopus sed au e Juediad us Jaj|IvA .
‘abenbiowas ap salipwoly

slajwaid 00| S8 seide anjosye 8119 Hop d1BUUOoINOG B| 8P 8]QJjU0d un
"8JIBUUOISSBOUOD BJJOA J8)NSU0D Z8||INBA ‘B|NJIYSA NP 8gsLIoIne

a|njoJ el Jns uoissald e| }8 wnwixew uonoel} ap splod 8| 81}lBUU0D INOd ,
‘01/6°01 ©bElUOW Bp suooNlsul

S9| suep juswsaine anbipul IS NO ‘@ SN0IJ® {88 suonoq ap aleny .

-abeoo|q ap s9||opuoi S9| 18 JaMOIL) S8||apuol S| Jalgno sed aN ,
‘uonexi} ap sjuiod sa| Juswa||an}

-UBA® 8IAN0DaJ Inb Jusws|quiail-iue,p NO |wnig 8p 8Yyonod e Jaasjuy ,

:INOHVINIYH
6/8661-c}1-80/€€IE ©
WN 16 S IXSLIN
(pepunbos ap eoson) eied)wN |/ WN 62 ZLIN
WN 9% OLA

:(g°g) seasany A sojjiuio} esed uoisaid ap sojuawoypy

‘ound Jod einpep

-los ap seolan} se| ap oanseld ap sauoyonded so| ‘sejussaid Is ‘Jeiay ,
"0Jpen? |8 unbas ‘sousad ap uolun e| 8j0JU0D

0 anbyuan as anb (osn ap) "wy 00| 'xoide ap sendsap epusiwodal 8s ,
"0|N2IYSA NS 8p BplIWpPE B[O B| 8p UQIS

-a1d e| A ugrooel) ap owixew osad |9 eied OLBUOISAOUOD NS B 9)NSU0) ,
"01/6°01 efejuow ap ugrooNys

-Ul B UB OPOW 0J}0 8P BUOIOUBW 8S IS ‘g seaan) ‘g'g sousad ap ase|) ,

‘aj|enw ap A sajewlou sejppueie Se| ap SPIAJO 8S ON ,
eleynb anb

Aey anboyo-nue o uniaq ap eded eun Aey uogloelly ap sound so| us IS

"snjoul enbuos|e asud 19 sjue||iNoLIsA-0iNe
SN0109 ‘9BEo0|q 9P S3|I9PUO ‘g‘L2/SOXZLIN UOINOG UN 10 Z‘92/0/X2 HA
uojnNog un,p epie,| e enbiowsl-syoepe,| INS 891UOW 1SS B|NJ0J B 8lieq B °G

‘e iod ne sagsodap
2NOYOINOBD US SUOYINOoq so| 89e|d Us a1jlaway "Nes|Je} Ne jJusWwawlo)
-U09 suonNog s8] Sno} Jauas abedo|q ap 19 JBISSOLED 9P S9|[9puol
s9| sudwod A OpXG IXZ LN SUoinog xnap v siulod sap juswade|dws,| e
JBUOJ\ "SIsseyo 9] 18 anblowal-ayoene,| 813us sooyo-aled np Uolexl ap
spoddns so| yuess||b us ade|d us OPXG LXZLIN SUOINOg XNap 1810 "S8s
-njour sepenbe|d-ajuoo 1o abeoolq ap s8|[epuUOI S8 ‘O LN SN0JO9 Xnap
op apre,| e ‘g 18 9D swiod sep Juswaoe|dws,| € ‘1aias | sues ‘enbiowal
-ayoeye,| Jaxi4 "Holp 1@ ayoneb sisseyo ss| Ins ‘sasnjoul sajenbe|d-a1)
-uod ‘OPXQLIN SUoNog Xnap so| € julod Ne SUSANO SNOJ} SJ| BIA JSJUOI

"0PXS" 1XZ LA Suojnog xnap epie,| e y siulod sap jusw
-ooe|dwa,| B JuswsaJiosinoid Joxl) B| 1@ anblowal-syoepe,| Jouuonisod
b 10 gBl xne juswowiouod syoneb sisseyo np ojelore| eiued
| NS 10 JI0Jp SISSBYD NP SNOSS8p-US dNOYIIN0ed Ue suoyonod sa)| 18i0 'S

‘2B e| & Juswawiojuod Juswaddeyog,p uoisuadsns
B| op yoddns Jajuiap np wwg| Jodnodaq eonbipul aiued e| Jadnodogp
19 |'By B B Juswawliouod sooyd-ated 8| INS 9|BPOW S| JOUUOIISOd ‘g

'SIN029s op anol e| Jesodaq ‘|

b6y G/ : *Xew 9jedian abiey)

63 0001 : anbiowsai e| ap "xew assep

NY €9 : a inajep
LSEL-00 LI9 - uonebojowoy,p ‘oN
X-0SV : ajdnoo ap aiobae)

- OV.LNOW 30 SNOILONY.LSNI

ajnyous eoeld A pepunbas ep seo
-1an} ‘seue|d sejopueIR SAISN|OUI 2“1 2/SOXZ LIN O][1u40} un A 2‘92/0/XZ LN
o|1uio} un ap oipaw Jod anbjowsas ap oyoueb |8 us elUOW BS B|Oq B 'S

‘e ojund oleq sopeuijal ewob ap sauode) so| Jauod e JOAJOA “e|qe)}
B| ua sopeolpul sojund so| unbas sojjiuio} so| sopo} Jejaidy ‘senboyd
-eJsed |ap UQIOE(l} 8P SO|[1uI0} SO| BPaNJ ap skeled se| ap einye e| e Jauod e
J9Aj0A A seue|d A B11900.11ED 9P Se[opuUBIE SAISN|OUl O1XS' LXZ LN SOJ|IUIO}
sop Yy sopund so| ap einjje g| e Jeli4 ‘siseyo |@ A anbjowal ap oyoueb @
aius sanboyoesed |ap uoioelly ap sepodos so| opuezijsap ‘senboyoesed
|8 Jauod e JBAJOA A OFXG" IXZLIN SOJ|IUI0} SOp ap Jelidy "seoejdesjuod A
B]18001480 Bp Se[apuele dAISNjoul O |L|\ 8P Sedlan) sop ap olpaw Jod g A
0 sojund so| ap einye g| e anbjowsas ap oysueb |9 opo} |op Jejaide uis
Jeli4 ‘g olund ofeq sopezijeas soldllo so| Jod opuesed oyoaisp A oplo
-Inbz| siseyo | ua seoe|desjuod dAISN|oUl OFX0 LI SOJ|IUIO} SOP SO| JBIBIN "

"0¥XSG" LXZLIN SO||1ui0} sop &p olpaw Jod
sojund so| ap einye e| e ajuswjeuoisirnoid opelly A anbjowal ap oyoueh
| Je20]0) "opJainbzl siseyo [ap [elale| |8 A oydaiap SISeYO [8p Jouajul
ope| |op ewob ap sauode) so| A £ seinbyy se| uod opiande ap Jeiey 'S

‘sanboyoesed |ap ugioelly ap suodos
ownn |ap wwg| ‘g ‘61 B] U0 opiende ap Jellag “epedipul aued e Jel
-18s A | “61} 8] UOD oplanoe ap senboyoeled |8 a1qos e|jiueld el Jed0|0) g

‘o)sendal ap epan e| Jeley ‘|

“E'N :3rV.ANOW 3a SINOIOINYLSNI
By 6. : |eonJan ebien

63 0001 : anbjowal |ap ewixew esep

N1 €9: a 1ojep

LSEL-00 LID - od1} ap uoioeqoade ap "oN

X-06V: ojuajwejdooe ap ase|)

El



MONTERINGSANVISNING:

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-1351
D- varde : 6.3 kN
Maximassa slapvagn : 1000 kg
Max. vertikale belastning : 75 kg

—_

. Ta bort reservhjulet.

2. Placera fasonmallen pa stétfangaren enligt fig. 1 och saga ut den mar-
kerade delen. Saga av 15mm fran avgasrorets bakersta upphangnings-
stodet. Se fig. 2.

3. Ta bort gummipropparna fran det hégra chassits undersida och det van-
stra chassits sida. Se fig. 3 och fig. 4. Placera dragkroken och fast
denna tillfalligtvis pa punkterna A med tva skruvarna M12x1.5x40.

4.De tva skruvarna M10x40 inklusive motbrickor placeras via de vid
punkt 3 dppnade halen i det vanstra och det hdgra chassit. Satt fast
dragkroken for hand pa punkterna C och D med tva muttrar M10 inkluis-
ve fiederbrickor och motbrickor. Ta bort tva skruvarna M12x1.5x40 och
sétt tillbaka stétfangaren. Harvid skjuts stétfangarens monteringsstod
mellan dragkrok och chassi. Fast tva skruvarna M12x1.5x40 inklusive
planbrickor och fjederbrickor p& punkterna A. Momentdrag alla skruvar
enligt tabellen. Satt tillbaka gummipropparna som togs bort under
punkt 3.

5. Kulstangen monteras vid dragkroken med en skruvar M12x70/26,2 och

en skruvar M12x65/21,2 inklusive planbrickor, sjalvlasande muttrar och
kontakthallaren.

MONTERINGSVEJLEDNING:

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-1351
D- veerdi : 6.3 kN
Max. totalvaegt trailer : 1000 kg
Max. vertikal last : 75 kg

—_

. Fjern reservehjulet. Demonter kofangeren. Kofangerbeslagskruerne
sidder ved hjulbrendene og kofangerbeslagboltene "midt pa undersiden
af tveervangen i venstre og hgjre side".

2. Anbring skabelonen ifglge fig.1 pa kofangeren og sav den afmeerkede
del af. Sav ifglge fig.2 15 mm af det yderste udstadningsophaeng.

3. Fjern tectylpropperne fra undersiden af den venstre vange og fra siden
af den venstre vange ifglge fig.3 og fig.4. Anbring anhaengertraekket og
monter det midlertidigt i punkterne A med to bolte M12x1.5x40.

4. Skub de to bolte M10x40, inkl. spaendplader, ind i siden af den venstre
vange via de under punkt 3 &bnede huller. Monter anhaengertraekket
manuelt i punkterne C og D med to matrikker M10, inkl. fiederskiver og
spaendplader. Fjern to bolte M12x1.5x40 og saet kofangeren pa plads
igen. Skub i denne forbindelse kofangerbeslagene ind mellem anhaen-
gertraekket og vangen. Monter to bolte M12x1.5x40 inklusiv karosseri-
ringe og fiederskiver i punkterne A. Spaend alle bolte ifalge tabellen.
Seet de under punkt 3 demonterede tectylpropper pa plads igen.

5. Kuglestangen monteres pa anhaengertrackket med én bolt M12x70/26,2
og én bolt M12x65/21,2 , inkl. planskiver, selvidsende mgatrikkerog deek-
pladen.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* For den maximalt tillatna slapvagnsvikten som din bil far dra skall du kon-
takta din bilhandlare.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - frdn punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsadkrande mutter)
M12x1.5 91 Nm
© 3133/08-12-1998/7
BEM/ERK:

* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink traek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink traek skal boltes fast, svejsning méa ikke forekomme.

* Husk fijeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft og
det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og matrikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede matrikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og meotrikker (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende matrik)
M12x1.5 91 Nm

© 3133/08-12-1998/8





